
1 

 

UCHWAŁA NR 337/25 

ZARZĄDU POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pożyczki dla spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 

w kwocie 900.000,00 zł 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 oraz art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 262 ustawy z dnia            

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) w związku z § 15a 

Uchwały nr X/71/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na 2025 r. (ze zm.) oraz Uchwałą nr X/70/24 Rady Powiatu 

Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030 (ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 Udziela się ze środków budżetu Powiatu Jarocińskiego nieoprocentowanej 

pożyczki w kwocie 900.000,00 zł (słownie: dziewięćset tysięcy złotych) Spółce „Szpital 

Powiatowy w Jarocinie” sp. z o.o. z terminem spłaty do 31.12.2030 r. 

§ 2 Szczegółowe zasady wykorzystania i spłaty pożyczki, o której mowa w § 1 zostaną 

określone w umowie. 

§ 3 Do złożenia oświadczenia woli związanego z udzieloną pożyczką upoważnia się 

Starostę Mariusza Stoleckiego i Wicestarostę Katarzynę Szymkowiak. 

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu 

Mariusz Stolecki 

 



2 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 337/25 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pożyczki dla spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 

w kwocie 900.000,00 zł 

W dniu 27 listopada 2025 r. Uchwałą nr XXI/136/25 Rada Powiatu Jarocińskiego ustaliła 

maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu Jarocińskiego do kwoty 

2.900.000 zł w roku budżetowym 2025. Zarząd Powiatu Jarocińskiego udzielił dnia 28 marca 

2025 r. pożyczki Spółce „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. w kwocie 2.000.000,00 zł. 

W związku z tym ustalona aktualnie maksymalna wysokość pożyczek przez organ stanowiący 

pozwala na udzielenie pożyczki do kwoty 900.000,00 zł. 

Zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

czynności prawnych polegających na udzielaniu pożyczek dokonuje dwóch członków zarządu 

wskazanych w uchwale przez zarząd. 

Zgodnie z przedłożonym wnioskiem spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” pożyczka 

przeznaczona zostanie na spłatę zobowiązań bieżących i wymagalnych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.



 

PROJEKT 

UMOWA POŻYCZKI nr 2/2025 

Dnia .................. 2025 r., w Jarocinie, 

pomiędzy 

Powiatem Jarocińskim, 

z siedzibą w Jarocinie, przy Alei Niepodległości 10, reprezentowanym przez: 

Mariusza Stoleckiego - Starostę Jarocińskiego, 

Katarzynę Szymkowiak - Wicestarostę, 

przy kontrasygnacie Jacka Jędrzejaka - Skarbnika Powiatu, zwanym w dalszej treści umowy 

„POŻYCZKODAWCĄ”, a 

Szpitalem Powiatowym w Jarocinie Spółka z o.o. z siedzibą w Jarocinie, ul. Szpitalna 1, 63-

200 Jarocin, zarejestrowana pod numerem KRS 0000354792 w Sądzie Rejonowym Poznań - 

Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Rejestru Sądowego, NIP 

6172189328, REGON 301415604, kapitał zakładowy 63 762 000,00 zł reprezentowanym 

przez: 

Prezesa Zarządu Beatę Walczak - Silińską 

zwanym w dalszej treści umowy „POŻYCZKOBIORCĄ”, 

została zawarta umowa o treści poniżej podanej. 

§1 

Na podstawie niniejszej umowy Pożyczkodawca udziela Pożyczkobiorcy nieoprocentowanej 

pożyczki w kwocie 900.000,00 zł (słownie: dziewięćset tysięcy złotych zł 00/100 groszy). 

§2 

Kwota pożyczki zostanie przekazana Pożyczkobiorcy, w terminie do dnia .................... 2025 r. 

na rachunek bankowy Pożyczkobiorcy w banku PKO BP SA nr 35 1020 2212 0000 5902 0304 

2918. 

§3 

1. Kwota pożyczki zwrócona zostanie przez Pożyczkobiorcę na rzecz Pożyczkodawcy w 60 

miesięcznych ratach. Każda rata wynosić będzie 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy 

złotych zł 00/100 groszy). 

2. Ustala się termin zwrotu każdej raty do końca każdego miesiąca, począwszy od stycznia 

2026 r. do 31.12.2030 r. 

3. Zwrot pożyczki dokonany będzie na rachunek bankowy Pożyczkodawcy w banku PKO BP 

SA nr 07 1020 2212 0000 5202 0120 9204. Za dzień zapłaty strony uważać będą datę uznania 

rachunku bankowego Pożyczkodawcy. 

4. W przypadku, gdy Pożyczkobiorca nie zwróci pożyczki w terminie wskazanym w ust. 2, 

Pożyczkodawcy przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie. W przypadku zwłoki w 



 

zapłacie trzech rat pozostała część pożyczki staje się natychmiast wymagalna. 

§4 

1. Pożyczkobiorca zobowiązany jest przeznaczyć udzieloną pożyczkę na spłatę zobowiązań 

bieżących i wymagalnych. 

2. Pożyczkobiorca zobowiązany jest przedłożyć sprawozdanie Pożyczkodawcy ze sposobu 

wykorzystania udzielonej pożyczki obejmujące w szczególności rodzaj opłaconego kosztu 

bieżącego spółki, kwotę oraz termin zapłaty. 

§5 

1. Prawne zabezpieczenie spłaty wierzytelności wynikających z udzielonej pożyczki stanowią 

weksel własny in blanco z wystawienia Pożyczkobiorcy wraz z deklaracją wekslową. 

2. Dokumenty związane z ustanowieniem prawnego zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 

stanowią integralną część umowy poręczenia. 

§6 

Wszelkie koszty związane z zawarciem niniejszej umowy (w szczególności należność z tytułu 

podatku od czynności cywilnoprawnych) ponosi Pożyczkobiorca. 

§7 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§8 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową znajdują zastosowanie przepisy kodeksu 

cywilnego. 

§9 

Ewentualne spory powstałe na tle wykonania umowy strony poddają rozstrzygnięciu właściwym 

rzeczowo sądom powszechnym. 

§10 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Pożyczkodawca Pożyczkobiorca 



 

WEKSEL IN BLANCO 

 .............................................................................................  Na .........................................  
Miejsce i data wystawienia (miesiąc słownie) suma wekslowa (cyframi), waluta 

Dnia .................................................... zapłacimy bez protestu za ten własny weksel na 

zlecenie 

Powiatu Jarocińskiego sumę ........................................................................................................  

suma wekslowa (słownie), waluta 

Płatny w Starostwie Powiatowym w Jarocinie al. Niepodległości 10 

Pieczęć firmowa, wyraźny podpis Wystawcy weksla



 

 
Szpital Powiatowy w Jarocinie sp. z o.o. Ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin REGON 301415604, 

NIP 6172189328 (Wystawca weksla) 

Powiat Jarociński 

Aleja Niepodległości 10 63-200 Jarocin 

DEKLARACJA WEKSLOWA 

Jako zabezpieczenie wierzytelności przysługujących Powiatowi Jarocińskiemu z siedzibą w 

Jarocinie (zwanemu dalej „Powiat”) z tytułu spłaty pożyczki udzielonej nam przez Powiat 

na podstawie Umowy pożyczki nr 2/2025 z dnia „Pożyczką”, w 

załączeniu składamy do dyspozycji Powiatu weksel in blanco, 

opatrzony klauzulą „bez protestu”, który Powiat ma prawo wypełnić w każdym czasie, na 

sumę odpowiadającą kwocie naszego zadłużenia oraz kosztami dochodzenia roszczeń Powiatu 

w przypadku niedotrzymania umownego terminu spłaty całości lub części wierzytelności 

przed nadejściem terminu ich płatności. 

Powiat ma prawo opatrzyć ten weksel datą płatności według swego uznania, zawiadamiając nas 

o tym listem poleconym wysłanym na 7 dni przed terminem płatności. 

Weksel będzie płatny w Starostwie Powiatowym w Jarocinie al. Niepodległości 10. 

Jednocześnie zobowiązujemy się do każdorazowego informowania Powiatu o zmianie 

adresu/nazw firmy lub siedziby i adresu. 

Wyrażamy zgodę, aby w razie nie wykorzystania weksla przez Powiat: 

1) weksel ten, przed zwróceniem nam, został pozbawiony mocy prawnej przez jego 

przekreślenie; 

2) w razie nieodebrania weksla przez nas w terminie wyznaczonym przez Powiat, weksel ten 

zostanie przez powiat zniszczony komisyjnie. 

Pieczęć firmowa i podpisy Wystawcy weksla 

Stwierdzam własnoręczność podpisów Wystawcy weksla złożonych w mojej obecności. 

Tożsamość osób podpisujących została ustalona na podstawie: 

(imię, nazwisko, PESEL, seria i numer dokumentu tożsamości 

(imię, nazwisko oraz podpis pracownika Powiatu) 

Jarocin, dnia 

2025 r. zwanego dalej 


